ПРОЕКТ

2

	                                                                             [image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№____________________

О внесении изменений

в некоторые акты Министерства транспорта

Российской Федерации
В целях реализации положений подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 19, ст. 2338) п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в некоторые акты Министерства транспорта Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.
Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов

Веретенников Роман Егорович

626 91 43

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Минтранса России

                                    от _____________ №________
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые акты Министерства транспорта

Российской Федерации
1. Внести изменения в Административный регламент Федерального агентства железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги по утверждению результатов оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств в установленной сфере деятельности, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации              от 9 августа 2012 г. № 292 (зарегистрирован Минюстом России 10 октября 2012 г., регистрационный № 25642), заменив в пункте 22 слова «составляет 30 минут» словами «не должен превышать 15 минут».
2. Внести изменения в Административный регламент Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной услуги по аккредитации юридических лиц для проведения оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств воздушного транспорта, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 9 июля 2012 г.          № 214 (зарегистрирован Минюстом России 7 августа 2012 г., регистрационный        № 25132), заменив в пункте 26 слова «не должно превышать 45 минут» словами    «не должен превышать 15 минут».
3. Внести изменения в Административный регламент Федерального дорожного агентства предоставления государственной услуги по аккредитации юридических лиц для проведения оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств в установленной сфере деятельности, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 9 июля 2012 г.          № 209 (зарегистрирован Минюстом России 21 сентября 2012 г., регистрационный        № 25507), заменив в пункте 26 слова «не должно превышать 45 минут» словами    «не должно превышать 15 минут».
4. Внести изменения в Административный регламент Федерального дорожного агентства предоставления государственной услуги по утверждению планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств в установленной сфере деятельности, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 9 июля 2012 г. № 215 (зарегистрирован Минюстом России 1 марта 2013 г., регистрационный № 27404), заменив в пункте 25 слова «не должно превышать 30 минут» словами «не должно превышать 15 минут».
5. Внести изменения в Административный регламент Федерального агентства морского и речного транспорта предоставления государственной услуги по утверждению результатов оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств морского и внутреннего водного транспорта, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 9 июля 2012 г. № 211 (зарегистрирован Минюстом России 24 октября 2012 г., регистрационный № 25715), заменив в пункте 23 слова «составляет 30 минут» словами «не должен превышать 15 минут».

Информация для обратной связи: главный специалист-эксперт отдела нормативного обеспечения Департамента транспортной безопасности и специальных программ  – Веретенников Роман Егорович, электронная почта: VeretennikovRE@mintrans.ru (тел. 8 (495) 626 91 43).